
Monitor Polski Nr 22 367 - Poz. 264 i 265 

na wniosek Wojewody Rzeszowskiego 

za zasługi w pracy artystycznej 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

50. Chojecki Janusz s. Wacława, 51. Kubala Krzysztof 
s. Mieczysława, 

na wniosek Wojewody Warszawskiego 

za zasługi w działalności w Polskim Towarzystwie Turystycz­
no- Krajoznawczym 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

52. Fernik Janusz s. Józefa, 53. Ostaszewski Tadeusz 5. 
Stanisława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

265 

Rej. 22/95 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 lutego 1995 r. 

o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) , na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, odznaczeni zostają: 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkali w Repub­
lice Francuskiej: 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Morawski Maciej, 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

2. Plater-Syberg Paulina, 

za wybitne zash.!9L dla polskiej titeratury 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

3. Sikora Wojciech, 

obywatele Republiki Libańskiej 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-libańskiej współ­
pracy 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

4. Naji-Bey Mustapha, 5. Noha Geores, 

obywatel Federacji Szwajcarskiej 

za zasługi dla kultury polskiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

6. Scheps Samuel, 

za wybitne zasługi w pracy duszpasterskiej : 

obywatel Republiki Łotewskiej 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

7. ks. Łapkowski Józef, 

obywatel Stanów Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

8. ks. Klejnowski Arkadiusz, 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkali w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

9. o. Fil ip'owicz Stefan, 10. ks., Gowin Władysław, 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej : 

obywatelka Rzeczypospolitej Polskiej i Stanów Zjednoczo­
nych Ameryki 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

11. Rogoyska-Janiszewska Halina, 

obywatele Stanów Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

12. Franczyk Stan, 13. Holinko Herbert A., 14. Muczyk 
Jan, 15. Tomasik Edward, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

16. Kamiński Harriet, 17. Michalak Rita, 



Monitor Polski Nr 22 - 368 Poz. 265, 266 i 267 

za wybitne zasługi w działalności w amatorskim ruchu 
śpiewaczym: 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej i Stanów Zjednoczonych 
Ameryki 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

18. Budweil Władysław, 

ąb'y~atele Stanów Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

ł. . ... _ 

19. Blyskal Barbara, 20. Gruszka Bernice, 

pośmiertnie 

21. Kazimierczak Antoni, 

~a wybitne zasługi w działalności na rzecz Polski: 

~bywatele Rzeczypospolitej Polskiej i Stanów Zjednoczo­
nych Ameryki 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

22. Tyszkiewicz Adam, 23. Tyszkiewicz Hanna, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

24. Dobrowolski Marian, 

obywatel Stanów Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

25. Kosinski Leonard, 

obywatelka Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkała w Sta­
nach Zjednoczonych Ameryki 

za zasługi w organizowaniu i niesieniu pomocy Polakom 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

26. Fedorowska Irena, 

obywatel Stanów Zjednoczonych Ameryki 

za zasługi w działalności polonijnej i kombatanckiej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

27. Krawiec Jan. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

266 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 kwietnia 1995 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od dochodów z dyskonta 
z bonów skarbowych. 

; . . Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
:1-980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 
dochodowego od osób fizycznych od dochodu z tytułu 

dyskonta uzyskiwanego przy wykupie bonów skarbowych 
emitowanych przez Ministra Finansów. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do dochodu, o którym mowa w § 1, 
uzyskanego od dnia 1 stycznia 1993 r. do dnia 31 grudnia 
1995 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

267 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 kwietnia 1995 r. 

w sprawie określenia ogólnokrajowych podmiotów gospodarczych, których statutowe organy mogą 
zawierać ponadzakładowe układy zbiorowe pracy . 

. . - Na podstawie art. 241 14 § 2 Kodeksu pracy zarządza się, 
co -następuje: 

§ 1. Ponadzakładowy układ zbiorowy pracy może być 
zawarty przez statutowe organy następujących ogólno­
krajowych podmiotów gospodarczych: 

1) przedsiębiorstwo państwowe "Polskie Koleje Państwo-
we", 

- . 
2) państwowe przedsiębiorstwo użyteczności publicznej 

"Poczta Polska", 

., 

3) "Orbis" - Spółka Akcyjna, 

4) przedsiębiorstwo użyteczności publicznej "Polskie Gór­
nictwo Naftowe i Gazownictwo", 

5) Telekomunikacja Polska - Spółka Akcyjna, 

6) Państwowe Gospodarstwo Leśne "Lasy Państwowe". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 


